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Lathund/Rutin 

AsynjaVisph - Läkemedelsförskrivning 
 

 

 
Förmånsberättigad patient/Läkemedelsförmån 
(förmånsbegränsning)  

 

Patient med reservnummer, förmånsberättigad patient Ja eller Nej 

För patienter med reservnummer sätts fältet Förmånsberättigad initialt till blankt, detta måste 

ändras till Ja/Nej innan recept kan skapas.  

 

När ordinationen är klar och användaren trycker på Signera & Recept, kontrollerar systemet 

om Förmånsberättigad i Patientuppgifter är blankt. Om fältet har värdet blank visas ett 

meddelande om att användaren ska uppdatera Förmånsberättigad Ja/Nej i Patientuppgifter 

fliken Allmänt. 

 

 
 

När användaren klickar på OK i meddelandet kommer man till Patientuppgifter, fliken 

Allmänt för att uppge Förmånsberättigad Ja/Nej. Välj Spara & Stäng. 
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Ordinatören hamnar åter i Läkemedelslista för recept. Markera ordinationen och välj Nytt 

recept för att slutföra förskrivningen.  

 

 
 

 

Justera förmånsberättigad Ja/Nej från receptvyn 
 

Om man klickar på Läkemedelsförmån görs ett uthopp från receptet till patientuppgifter så 

att användaren enkelt kan uppdatera Förmånsberättigad till Ja/Nej när uppgiften redan är 

ifylld.  
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Information till förskrivare 

 

För patienter med svenskt personnummer sätts fältet initialt till "Ja" men kan ändras manuellt 

vid behov.  

För patienter med samordningsnummer sätts fältet initialt till "Ja" men kan ändras manuellt 

vid behov. 

 

 

Läkemedelsförmån (förmånsbegränsning) Ja/Nej 

 
Vad innebär förmånsbegränsning?  

(Nedanstående text är tagen från Recept till människa | Läkemedelsverket hemsida). 

 

”Förmånsbegränsning innebär att vissa läkemedel ingår i läkemedelsförmånerna 

endast för ett visst användningsområde/indikation eller en viss patientgrupp. Det kan 

till exempel innebära att ett läkemedel ingår i förmånerna endast om patienten först 

provat andra typer av läkemedel för samma indikation, eller att ett läkemedel ingår i 

förmånerna när det används för att behandla en sjukdom, men inte när det används 

som profylax. Det är förskrivaren som avgör om förutsättningarna för förmån är 

uppfyllda eller inte.” 
 

 

Vid ordination av läkemedel med förmånsbegränsning skrivs uppgiften in i rutan 

Doseringsanvisning för recept.   

 

 
 

För mer information, se Pris och subvention av läkemedel - Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket TLV 

 

 

 

 

 

  

https://www.lakemedelsverket.se/sv/lagar-och-regler/vagledningar/vagledning-till-lakemedelsverkets-foreskrifter-hslf-fs-2021-75-om-forordnande-och-utlamnande-av-lakemedel-och-teknisk-sprit/recept-till-manniska#hmainbody4
https://www.tlv.se/lakemedel/pris-och-subvention-av-lakemedel.html
https://www.tlv.se/lakemedel/pris-och-subvention-av-lakemedel.html

